## مآخذات

- (۱) حسین مونس، فجر الاندلس، ص ۳۷۱-۷، قاہرہ ۱۹۵۹ء۔
- (۲) محمد عنایت اللہ، اندلس کا تاریخی جغرافیہ، ص ۱۵۸-۹، حیدرآباد ۱۳۳۵ھ
۱۹۲۷ء
- (۳) ا۔ ابن بشکوال، الصلہ، ص ۱۹۷، قاہرہ ۱۳۷۳ھ
۱۹۵۵ء
- ii۔ علامہ المقرئ، نفع الطیب ج ۱ ص ۳۵۳، قاہرہ ۱۳۰۲ھ
- iii۔ ابن خلکان، وفيات الاعیان ج ۲ ص ۱۳۲، قاہرہ ۱۳۶۷ھ
۱۹۴۸ء
- (۴) اندلس کا تاریخی جغرافیہ ص ۱۳۱۔
- (۵) نفع الطیب ج ۱ ص ۳۵۳۔
- (۶) ایضاً۔
- (۷) ایضاً۔
- (۸) ابن خلکان ج ۲ ص ۱۳۲۔

- (٩) ابن بشكوال ج ١ ص ١٩٤
- (١٠) نفع الطيب ج ١ ص ٣٥٨
- (١١) ابو زهره ، ابن حزم ، قاهره $\frac{١٣٤٣}{١٩٥٣}$ هـ بحواله مجمع الادباء ج ١٢ ص ٣٢٢
- (١٢) نفع الطيب ج ١ ص ٣٥٣
-